
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  30 марта 2022 года  № 36 
 

п. Шексна 

 
 

О внесении изменений и дополнений 

в Положение об Управлении муниципальной 

собственности Шекснинского муниципального района    

 

 В соответствии со статьей39.36 «Земельного кодекса Российской 

Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьей 5 Федерального закона от 

05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,Федеральным законом от 30.12.2020 года № 518-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», ст. 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», Приказом Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 года № 

П/0179, решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 22.02.2022 г. № 15 «Об утверждении порядка 

размещениянестационарных торговых объектов иобъектов по оказанию услуг 

населениюна территории Шекснинского муниципального района», 

руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района 

Представительное Собрание РЕШИЛО: 

 

1.Внести в Положение обУправлении муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района, утвержденное решением 

Представительного Собрания от 16 декабря 2016 года № 154,изменения и 

дополнения согласно приложению (прилагается). 

2.Полномочия по регистрации в налоговых органах изменений и 

дополнений, внесенных в Положение об Управлении муниципальной 

собственности Шекснинского муниципального района возложить на Щербина 

Нину Александровну, начальника Управления муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района. 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда»и подлежит размещению на официальном 



сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

                                                              к решению Представительного Собрания 

                                                              Шекснинского муниципального района 

                                                              от 30 марта 2022 года  № 36 

 

 

 

Изменения и дополнения 

в Положение об Управлении муниципальной собственности  

Шекснинского муниципального района 

 

1.В абзаце 9 подпункта 3.6.4. пункта 3.6. раздела 3 слова «о понуждении к 

государственной регистрации договоров аренды, требующих такой 

регистрации;» исключить. 

2. Подпункт 3.6.4. пункта 3.6. раздела 3 дополнить абзацами следующего 

содержания:  

«- подготавливает документы на выдачу разрешений на размещение 

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

публичного сервитута, за исключением нестационарных торговых объектов и 

рекламных конструкций; 

- оформляет документы на использование земель или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо для стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства; 

- обеспечивает, в установленном действующим законодательством 

порядке, проведение торгов на право заключения договора о размещении 

нестационарного объекта или объекта по оказанию услуг населению; 

- проводит мероприятия в целях реализации норм, установленных 

Федеральным законом от 30.12.2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 69.1 

Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 года № П/0179.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


